
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 
Representante Legal, Prefeita Municipal, Mariza Costa, torna 
público o objeto deste edital, a aquisição de gêneros 
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural conforme $1 do art. 14 da Lei 
11.947/2009 resolução FNDE nº 4 de 02 de abril de 2015, para 
creches e escolas municipais. Os interessados deverão 
apresentar envelopes distintos para proposta e documentos, 
fechados e lacrados na Secretaria Municipal de Educação, até 
o dia 08/03/2024 às 14h00min. Maiores informações sobre o 
presente edital, bem como cópia do mesmo, podem ser obtidas 
através do e-mail licitação@urubici.sc.gov.br, site 
www.urubici.sc.gov.br, ou na Prefeitura Municipal de Urubici – 
SC sito Pça. Francisco Pereira Souza, 53 – Centro - CEP: 
88650-000 Fone: (49) 3191-1609, em horário das 12h00min às 
18h00min junto ao setor de compras e licitações. Cumpridas as 
formalidades, publique-se o presente Edital para que surta seu 
jurídico e legal efeito. Urubici, 15 de fevereiro de 2024. Mariza 
Costa - Prefeita Municipal. 


